

سومین فصل برنامه استعدادیابی «بگو بخند» با تهیه‌کنندگی مشترک روح... رجیبی و سیداحسان حسینی و اجرای عبدا... روا از شبکه نسیم پخش می‌شود. به گزارش روابط عمومی برنامه، «بگو بخند» مسابقه استعدادیابی که در رشته‌های موسیقی، تئاتر، شعر، استندآپ و... برگزار می‌شود، با ویژه برنامه‌ای در آستانه پاییز ۱۴۰۳ پخش خود را آغاز می‌کند. «بگو بخند» به مناسبت میلاد پیامبر (ص) و همچنین بازگشایی مدارس جمعه ۳ شهریور ساعت ۲۱ روی آنتن می‌رود. این مسابقه شهرام شکیبا، شهاب عباسی و نعیمه نظام دوست را مانند فصل گذشته در جایگاه داوران خود دارد و نصرا... رادش بازیگر نیز به جمع آن‌ها اضافه شده است. سومین فصل «بگو بخند» با تغییراتی از جمله افزایش تعداد آیت‌های برنامه همراه است و همچنین در این مسابقه تنوع گسترده شرکت‌کنندگان همراه است. تا امروز پس از گذشت ۲ فصل از این برنامه استعدادیابی، بیش از ۱۰۰ قسمت از «بگو بخند» راهی تلویزیون شده است که در فصل جدید نیز با ۵۰ قسمت روی آنتن شبکه نسیم می‌رود.

«شکلات» به مرحله اکران رسید

فیلم مستند داستانی «شکلات» با محوریت آیین محرم به اکران رسید. فیلم مستند داستانی «شکلات» نگاهی دارد به برگزاری آیین محرم در شهر زواره از توابع استان اصفهان. کلیت این فیلم به دنبال جواب دادن به این پرسش است که با توجه به شرایط فعلی، آیا نسل امروز هم می‌تواند میراث دار خوبی برای آیندگان باشد و با همین سیاق آیین عزاداری را به آیندگان انتقال دهد؟ فیلم «شکلات» به همت فرمانداری شهرستان اردستان و توسط موسسه فرهنگی رسانه ای «دعوت» تهیه و تولید شده است و نویسنده و کارگردان آن، محمدرضا سعادت است. «شکلات» در شهر اصفهان و توسط موسسه سوره مهر حوزه هنری اکران شد و به زودی از کانال‌های مرتبط نیز به اکران عمومی می‌رسد.

سید جواد هاشمی:

پلی بک‌ها سرود را نابود می‌کند



فرهنگی لطمه بزرگی به سرود و فرهنگ کشور زد. هاشمی با اشاره به نیاز کشور به سرود اظهار کرد: سرود آموزش ادبیات، اخلاقیات، روحیات و دین است؛ ما نزدیک به ده میلیون دانش آموز داریم اما کمتر از هزار گروه برای سرود داریم. توقف چندین ساله جشنواره سرود باعث شد دچار معضل کیفیتی شویم. در آن زمان گروه‌های بسیار خوبی بودند که دیگر فعالیت نکردند. گروه‌های آکاپلا مجددا باید شکل بگیرد؛ کارهای شایسته‌ای که بتواند ایجاد فضای مفرح و حماسی کند. پلی بک سرود را نابود می‌کند. در تلویزیون

نامحسوس آن چیزی که می‌خواهیم را به مخاطب القا کنیم نه اینکه به شکل مستقیم به موضوعات بپردازیم. سال ۶۵ سرودی ساختم درباره نعمت خدا «نم نم می باره بارون، چیک چیک می‌کنه ناودون، نعمت خداوند، بنشین به تماشا...» در آن زمان زمزمه تمام بچه‌ها شده بود و خیلی نامحسوس درباره موضوع باران و نعمت خداوند صحبت شده بود. چه اشکالی داره درباره زیبایی‌ها صحبت کنیم. وی تصریح کرد: برای استفاده از واژه‌هایی مثل شهید برای بچه‌ها باید کاملاً حساب شده عمل کرد مثل شعر: «مداد رنگیم را دوست دارم، نگه می‌دارم آن را در کنارم، مداد رنگیم هفت رنگ است، گرفتم رنگ‌هایش را با یک دست..... تمام رنگ‌های آن قشنگ است، اما سرخ آن زیباترین است...» غیر مستقیم واژه شهید را به بچه‌های کوچک در قالب شعر یاد دادم. امروز واژه‌ها به صورت مستقیم به برخی واژه‌ها اشاره می‌کنند. حتی شعرهای مناسبی هم باید غیرمستقیم باشد تا تأثیر خود را به درستی بگذارد. هاشمی با اشاره به کیفیت گروه‌های راه یافته به جشنواره سرود فجر اظهار کرد: من از جشنواره فجر انتظار بالاتری برای سطح کارها دارم. انتظار دارم فجر عصاره تمام هنرهای آوایی در سطح کشور باشد. فکر می‌کنم اگر این جشنواره ادامه داشته باشد به سمت کیفیت بالاتر حرکت خواهد کرد.

هادی منتظری:

کمانچه نوازان جوان امیدوارکننده هستند

نوازنده پیشکسوت کمانچه از حضور هنرمندان کم سن و سال در جشنواره ملی موسیقی جوان ابراز خوشحالی کرد و این موضوع را امیدوارکننده دانست. هادی منتظری نوازنده کمانچه و داور ساز کمانچه در هفدهمین جشنواره ملی موسیقی جوان. در خصوص نقاط قوت و ضعف شرکت‌کنندگان گفت: به هیچ وجه انتظار نداشتم شرکت‌کنندگان تا این میزان خوب باشند؛ واقعا جای بسی خوشیختی و خوشحالی است که چنین شرکت‌کنندگانی در این جشنواره حضور دارند. وی افزود: زمانی که خودم وارد دانشگاه شدم با ساز ویلن کارم را آغاز کردم اما بعدتر سازم به دل استاد لطفی نشست و ایشان من را تشویق کرد و اظهار داشت که بهتر است کمانچه بزیند. می‌خواهم بگویم نواختن کمانچه را از سن ۱۹ سالگی آغاز کردم ولی الان شاهد هستم که یک نوجوان ۱۴ ساله به چن خوبی

کمانچه می‌نوازد. این هنرمند پیشکسوت ادامه داد: با وجود تمام مشکلاتی که در جامعه هنری از جمله عدم حمایت از موسیقی هنری وجود دارد، تماشای چنین استعدادهایی واقعا جای خوشحالی دارد و به نظرم این موضوع امیدوارکننده است. منتظری در پایان خاطرنشان کرد: جشنواره ملی موسیقی جوان بسیار جشنواره تأثیرگذاری است و باید از برگزارکنندگان آن تشکر کرد. بودن چنین جشنواره‌هایی اهمیت زیادی دارد و به جوانان برای ادامه مسیرشان انگیزه می‌دهد. اجرای صحنه‌ای مهم ترین ویژگی برگزاری یک جشنواره است و نوازنده می‌آموزد تا مدیریت استرس خود بر روی صحنه اجرای مطلوبی ارائه دهد. بخشی از جوانانی که در گروه‌های موسیقی در حال فعالیت هستند از دل همین جشنواره‌ها بیرون آمده‌اند.

بین الملل

کوتاه

الکساندر لوکاشنکو:

حمله به بلاروس باعث آغاز جنگ جهانی سوم می‌شود

رئیس جمهور بلاروس هشدار داد که هرگونه حمله به بلاروس با پاسخ بی‌سابقه این کشور و آغاز جنگ جهانی سوم همراه خواهد شد. به گزارش ایسنا، الکساندر لوکاشنکو در پی افزایش شمار نظامیان اوکراینی در مرزهای این کشور و تشدید فعالیت‌های نظامی لهستان در مرزهای آن، هشدار داد. خبرگزاری آنتولی گزارش داد که لوکاشنکو گفت: به مخالفان، رقبایمان و کسانی که هنوز متوجه نیستند، هشدار می‌دهم که این کار را نکنند. حمله به بلاروس جنگ جهانی سوم است. او افزود: من، پیشتر هم گفته‌ام که صلح طلبی بلاروس نباید با ضعف اشتباه گرفته شود. با گرفتن این نه‌لاف می‌زنم و نه عراق می‌کنم. نه، این طور نیست. در این زمینه، پاسخ بی‌سابقه‌ای خواهیم داد. رئیس جمهور بلاروس بیان کرد که این کشور «در مرکزیت و در تقاطع تمامی مسیرها قرار دارد» و مرکز جغرافیایی اروپا است و خاک بلاروس درگیر جنگ‌های بسیاری بوده است. مقامات بلاروسی از متمرکز کردن نظامیان اوکراینی در مرزهای بلاروس شکایت کرده‌اند.

وزیر کشور فرانسه:

از افزایش مالیات‌ها حمایت نمی‌کنم

وزیر کشور فرانسه اعلام کرد که در صورت افزایش مالیات‌ها، با دولت جدید این کشور ادامه همکاری نخواهد داد. به گزارش مهر به نقل از رویترز، «جرالد دارونین» اظهار داشت که اگر دولت جدید قصد افزایش مالیات را داشته باشد، از آن حمایت نخواهد کرد یا به آن ملحق نخواهد شد. دارونین گفت: هیچ شانس وجود ندارد که ما بتوانیم به دولت بیبوندیم یاد مجلس ملی از دولتی که مالیات را افزایش می‌دهد حمایت کنیم.

چین ۹ شرکت آمریکایی را تحریم کرد

چین ۹ شرکت آمریکایی را به دلیل فروش تسلیحات به جزیره تایوان تحریم کرد. به گزارش مهر به نقل از الجزیره، یکن به واشنگتن هشدار داد تا از فریبکاری و حمایت از استقلال جزیره تایوان دست بردارد. چین ۹ شرکت نظامی آمریکایی را به دلیل فروش تجهیزات نظامی به جزیره تایوان تحریم کرده است. بر اساس بیانیه صادره از سوی وزارت امور خارجه چین، یکن اموال ۹ شرکت آمریکایی در قلمرو خود راسد و کرده و انجام هرگونه معامله این شرکت‌ها یا افراد با نهاد‌های مستقر در این کشور ممنوع کرده است. «لین جیان» سخنگوی وزارت خارجه چین اعلام کرد که فروش تسلیحات آمریکا به «منطقه تایوان چین» به روابط چین و آمریکا آسیب وارد کرده است.

رو به رو

امیر مشهدی عباس:

جشنواره‌های تئاتر به بچه‌ها درس زندگی می‌دهند

یکی از اعضای هیات داورى بخش نمایشنامه‌نویسی جشنواره هنرهای نمایشی کانون پرورش فکری معتقد است بچه‌ها با انجام دادن کار جمعی و حضور در جشنواره به نوعی وارد اجتماع می‌شوند. امیر مشهدی عباس درباره کیفیت آثار بخش نمایش نامه‌نویسی گفت: نسبت به دوره قبلی کیفیت آثار در این دوره بسیار تغییر کرده است. به نظر می‌رسد در دوره قبلی خلاقیت بیشتری در آثار مشاهده می‌شد اما قطع شدن کارگاه‌های آموزشی و دوره‌هایی که پیش از این برای مربیان و کارشناسان کانون برگزار می‌شد باعث این مساله شده است. وی ادامه داد: با این حال آثار قابل توجهی به دست‌مان رسید و از آن جایی که همکاری من با کانون به گذشته‌های دور برمی‌گردد، می‌توانم بگویم کسانی که در دوره‌های مختلف آموزشی حضور داشتند و از کارگاه‌ها بهره بردند، ردپای حضورشان در این کلاس‌ها و آموخته‌ها، در آثارشان مشهود بود چرا که آثار درست و منطقی نوشته شده بودند. کارگردان نمایش «آزدها، اولین حیوان خانگی» با اشاره به این‌که ساختار نمایشنامه، اصولی است و سلیقه‌ای نمی‌توان انتخاب کرد، درباره ملاک انتخاب آثار توضیح داد: کارهایی مناسب گروه سنی مخاطب باشد و غده مخاطب داشته باشند. نمایشنامه نیز باید مناسب گروه سنی مخاطب هدف باشد. فن و ساختار با خلاقیت همراه شود و بهره‌برداری مناسب از فضای غیرمستقیم‌گویی و دراماتیک داشته باشد. حتی باید سنجید چه میزان مستقیم‌گویی دارد. در هیات داورى با فاکتورهای نمایشنامه‌نویسی برای کودک و نوجوان آثار را بررسی کردیم و دست به انتخاب آثار زدیم. مشهدی عباس همچنین با بیان این‌که برگزاری جشنواره برای کودک بسیار حایز اهمیت است، اظهار کرد: درس ریاضی، علوم، زبان و... و همه‌جا می‌توان یاد گرفت. حتی نقاشی را نیز می‌توان همه‌جا یاد گرفت اما جشنواره‌های تئاتر به بچه‌ها درس زندگی می‌دهند و این نکته بسیار مهمی است. بچه‌ها با کار جمعی انجام دادن و حضور یافتن در جشنواره به نوعی وارد اجتماع می‌شوند و این اجتماعی شدن کمک می‌کند تا در آینده انسان‌های موفق و اجتماعی باشند. باید به همان اندازه که به انتخاب معلم ریاضی و علوم و درس دیگر توجه و حساسیت نشان می‌دهید به معلم هنر و نمایش نیز اهمیت دهید. وی در پایان یادآورد: از این رو باید به مراکز کانون و پایگاه‌هایی که بچه‌ها را به عنوان تئاتر دوره‌جمیع و آن‌ها را مسئولیت‌پذیر و نقدپذیر می‌کنند و مهارت‌های بازیگری را که جزئی از مهارت‌های زندگی است، آموزش می‌دهند، توجه شود. حضور در تئاتر به کودک و نوجوان اجازه تحلیل می‌دهد و این بسیار ارزشمند است؛ بنابراین جادارد دقت و وسعت نظر بیشتری به این امر داشته باشیم و بهای بیشتری برای این فعالیت‌ها بپردازیم.

گزارش

برگزاری اولین انتخابات مجلس در کشمیر هند

انتخابات مجلس جامو و کشمیر هند، برای نخستین بار در ۱۰ سال گذشته در حال برگزاری است و تا امروز، مشارکت در این انتخابات بیش از ۴۱ درصد بوده است. به گزارش ایرنا از نیکی آسیا، منطقه جامو و کشمیر در شمال هند اولین رای گیری مجلس عوام هند (لوک سابا) را پس از حدود یکدهه آغاز کرد. یکی از موضوعات در این انتخابات احیای وضعیت ویژه این منطقه بود. رای گیری تا ماه اکتبر (نیمه مهر ماه) ادامه خواهد داشت و نتایج در هشتم اکتبر (۱۷ مهر) اعلام می‌شود. جامو و کشمیر یکی از هشت منطقه اتحادیه در هند و منطقه‌ای کلیدی است که خصومت طولانی بین هند و پاکستان بر سر آن وجود دارد. انتخابات پنج سال پس از لغو وضعیت ویژه این منطقه توسط دولت نازندرا مودی نخست وزیر هند برگزار می‌شود. حزب حاکم هند (بهارتیا جنتا پارتی موسوم به بی‌جی‌پی) وضعیت نیمه خود مختار جامو و کشمیر را در سال ۲۰۱۹ سلب کرد و به دنبال آن به نظر می‌رسد محبوبیت این حزب در منطقه کاهش یافته است. وضعیت ویژه فقط به ساکنان منطقه اجازه خرید ملک و تضمین مشاغل محلی را می‌داد. این تنها ایالت با اکثریت مسلمان در کشور بود که از اوایل دهه ۱۹۹۰ حدود ۴۰ هزار نفر در یک خورش جدایی طلبانه کشته شدند. در نتیجه لغو خود مختاری در سال ۲۰۱۹، ایالت سابق جامو و کشمیر به دو منطقه تحت کنترل دولت فدرال هند تقسیم شد. جامو و کشمیر و لدخ، اکثر مردم کشمیر مسلمان هستند، در حالی که در جامو بیشتر هندو هستند و ساکنان لدخ مسلمان یا بودایی هستند. این انتخابات منجر به تشکیل یک دولت محلی خواهد شد که انتظار می‌رود دولت فدرال را برای ارتقای توسعه و امنیت منطقه‌ای تحت فشار قرار دهد. برخی احزاب محلی خواستار احیای وضعیت ویژه در صورت به قدرت رسیدن هستند. آخرین انتخابات کشمیر در سال ۲۰۱۴ در ایالت جامو و کشمیر برگزار شد اما دولتی که تشکیل شد در سال ۲۰۱۸ سقوط کرد و از آن زمان تاکنون مجلس در منطقه تشکیل نشده است. در مجموع ۹۰ کرسی در انتخابات مجلس با هشت میلیون و ۷۰۰ هزار رای دهنده ثبت نام شده است که حدود نیمی از آنها زن هستند. تارنامای خبری شبکه تلویزیونی دهلی نو اعلام کرد که در مرحله اول رای گیری مجلس جامو و کشمیر، مشارکت ۴۱.۱۷ درصدی به ثبت رسیده است.

نیکول پاشینیان:

هیچ ادعای ارضی نسبت به همسایگان خود نداریم



بیش از ۲۰۰ کیلومتر مربع اما من به علاوه می‌خواهم بگویم با آیین نامه‌ای که اخیراً با جمهوری آذربایجان در مورد کار مشترک کمیسیون‌های تحدید حدود امضا شده، این فرصت فراهم می‌شود که بتوانیم مشکل خود را از طریق مذاکره و نه راه حل نظامی حل و فصل کنیم. نیکول پاشینیان در بخش دیگری از صحبت‌های خود به سازمان پیمان امنیت جمعی (CSTO) اشاره کرد که یک ائتلاف نظامی بین دولتی در اوراسیا است که در سال ۱۹۹۲ در چارچوب جامعه کشورهای مستقل همسود تاشکند شکل

گرفت و ۶ کشور از اعضای اتحاد جماهیر شوروی در آن عضویت دارند؛ ارمنستان، بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان، روسیه و تاجیکستان. وی در این باره گفت: CSTO امنیت، موجودیت آینده، حاکمیت و کشور ارمنستان را تهدید می‌کند. از این رو، ایروان عضویت خود را در سازمان پیمان امنیت جمعی متوقف کرده است. پاشینیان بیان کرد: بحث‌های زیادی در مورد اینکه آیا ارمنستان در تلاش است یا اینکه به بازگشت به سازمان پیمان امنیت جمعی فکری می‌کند، وجود دارد. ما تنها در صورتی

رئیس جمهور مکزیک دعوت اوکراین را رد کرد

رئیس جمهور مکزیک برای دنبال کردن سیاستی که منجر به حفظ روابط دیپلماتیکش با تمام کشورها به استثنای اکوادور (تحت تأثیر اختلافات سیاسی میان دولت‌ها) است، سیاست خارجی عمل می‌کنیم. ما تعریف شده است، بسیار روشن و صلح‌آمیز است. تلاش برای حل مسالمت‌آمیز درگیری‌ها، مولفه اصلی سیاست خارجی ما است و این سیاست تغییری نمی‌کند. اظهارات رئیس جمهور منتخب مکزیک در حالی مطرح می‌شود که ولودیمیر زلنسکی، هفته پیش اظهار داشت که این کشور حتماً یکی از مقامات عالی رتبه‌اش را برای مراسم تحلیف ریاست جمهوری مکزیک راهی این کشور می‌کند. زلنسکی همچنین نسبت به این موضوع نیز ابراز امیدواری کرد که شینبام به زودی در سفری به کی‌یف با وی دیدار کند. با این حال شینبام از ترحیح خود به عنوان

رئیس جمهور منتخب مکزیک دعوت زلنسکی جهت سفر وی به اوکراین را در بحبوحه جنگ این کشور با روسیه رد کرد. کلودیا شینبام، رئیس جمهور جدید مکزیک، ضمن اشاره به سیاست خارجی صلح‌آمیز کشورش، دعوت رئیس جمهور اوکراین از وی، جهت سفر به کی‌یف را رد کرد. به گزارش راش‌تودی، شینبام در گفت‌وگو با خبرنگاران ضمن اشاره به تلاش برای پایبند ماندن به استراتژی عدم مداخله در عرصه سیاست خارجی کشورش عنوان کرد که او قصد ندارد به اوکراین سفر کند. شینبام در اول اکتبر، جایگزین آندرس مانوئل لویز اورادور، رئیس جمهور پیشین این کشور خواهد شد. پیروزی قاطع وی در انتخابات ماه ژوئن موجب شد تا او به عنوان اولین رئیس جمهور زن مکزیک انتخاب شود. هنگامی که روزنامه نگاران سوالی را در مورد سفر احتمالی

وی به کی‌یف از او پرسیدند، او اینطور پاسخ داد: من فکر نمی‌کنم چنین سفری انجام شود. ما مطابق با اصول سیاست خارجی و قانون اساسی کشورمان عمل می‌کنیم. ما عنوان کرد: سیاست خارجی که در قانون اساسی ما تعریف شده است، بسیار روشن و صلح‌آمیز است. تلاش برای حل مسالمت‌آمیز درگیری‌ها، مولفه اصلی سیاست خارجی ما است و این سیاست تغییری نمی‌کند. اظهارات رئیس جمهور منتخب مکزیک در حالی مطرح می‌شود که ولودیمیر زلنسکی، هفته پیش اظهار داشت که این کشور حتماً یکی از مقامات عالی رتبه‌اش را برای مراسم تحلیف ریاست جمهوری مکزیک راهی این کشور می‌کند. زلنسکی همچنین نسبت به این موضوع نیز ابراز امیدواری کرد که شینبام به زودی در سفری به کی‌یف با وی دیدار کند. با این حال شینبام از ترحیح خود به عنوان